
SVEUCILISNA KLTNICKA BOLNICA
MOSTAR

Broj:
Mostar; 04.1l.202L godine

Terneljem (,lanka 72. stavak (3) tocka f) Zakona o javnim nabavama BiH (,.SluZbeni
glasnik BiH" 39114)^ dlanka 46. Statuta SveudiliSne klinidke bolnice Mostar. ravnatelj
SveudiliSne klinidke bolnice Mostar donosi:

ODLUKU
o dodjeli ugovora Sestorangiranom ponuditelju

I
U Otvorenom postupku. Obavijest o nabavi broj 329-1-l-57-3-37121, objavlienoj na

Portalu javnih nabava dana 30.03.2021. godine. za javnu nabavu loZ ulja za godiSnje, sukcesivne
potrebe Sveudili5ne klinidke bolnice Mostar. okvirni sporazum se dodjelju.ie Sestorangiranom
ponuditeliu, tvftki .. HIFA-OIL" d.o.o., TeSanj. Bukva 10.74 260 I'e5anj.

II
Ova Odluka se. nakon Sto su nastupile okolnosti iz danka 12. stavak (3) todka f)

Zakona o javnirn nabavarna BiH (,.SluZbeni glasnik BiH" 39114). donosi kao slijednik Odluke
brol: 429912121 od 10.06.2021. godine.

Sukladno dlanku 70. stavak (6)
BiH" broj 39114). ovu Odluku ob.iaviti
wrvlv.skbm.ba

III
Zakona o .iavnirn nabavama
na web stranici SveudiliSne

IV

BiH (..SluZbeni glasnik
klinicke bolnice Mostar

Ovu Odluku dostaviti ponuditeljima.

V
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

ObrazloZenje
U predmetnom postupku .iavne nabave loL ulja za godi5nje, sukcesivne potrebe

SveuciliSne klinicke bolnice Mostar. Ugovorno tijelo.je dana 04.10.2021. godine, evid.br:
l384l2l zaprirnilo Zakljudak Ureda za raznlatranje Zalbi BiH, broj: JH2-01-07-l -2415-6121.
Obzirorn da su bili ispunieni uv.ieti za nastavak postupka. a sukladno Odluci broj: 429912121 od
10.06.2021. godine, Ugovorno tijelo .ie dostavilo na potpis prijedlog okvirnog sporazuma
odabranorn ponuditelju HIFA-PE'| ROL d.o.o. Sara.ievo. Dana 18. t0.202 I . godine Ugovorno
tijelo je zaprirnilo Obavijest evid.br: 781612l^ u kojo.j odabrani ponuditell navodi kako nije u
rnoguinosti potpisati okvirni sporazum zbog prornjena okolnosti na koje kao dobavljad nije
mogao utjecati, odnosno z-bog znarnog porasta cijena na sv-jetskom i domaiem trZiStu koje nije
bilo moguie predvid.ieti. Ponuditelj nadalje navodi kako su od mornenta objave Obavijesti o
nabavi do momenta zakliudenja okvirnog sporazuma nastupile prornjenjene okolnosti i nagli
porast cijena, a predmetni postupak zbog Zalbi ni.je rnogao biti zavr5en u razumnom i

objektivnom roku.



Ugovorno tijelo .ie postupilo sukladno dlanku 72. stavak (3) todka f) Zakona o .iavnim
nabavama BiH. te dostavilo priiedlog okvirnog sporazum ponuditeljLr dija-le ponr-rda bila na rang
listi odrnah iza ponude na.jLrsp.ieSniieg ponuditel.ia. Drugorangirani ponuditeli -ie dana

22.10.2021. godine dostavio pismenu obavi.iest o nemoguinosti zakl.ludenja okvirnog sporazuma
zbog kretanja ciiena na trZiStLr. L.lgovorno ti.ielo.ie. sLrkladno konacnoi rang listi ponLrditelja.
dostavilo priiedlog za zakl-judcnje okvirnog sporazuma redom: treicrangiranom.
detvftorangiranom i petorangiranom ponLlditel.iu. te su svi ponLrditel.ji dostavili pisane obavi.jesti
o nemoguinosti zakljudenja okvirnog sporazuma zbog novonastalih prom.jena na sv.jetskom
trZiStu nafte i naftnih derivata. Na dostavlieni prijedog za zakljucenje okvirnog sporazuma
Sestorangirani ponuditelj HIIrA-OIL d.o.o. TeSanj je dana 03.11.2021. godine dostavio pisanu
obavijest o spremnosti zakljuden ja okvirnog sporazuma.

Sliiedom napri.led navedenog donesena.le Odluka kao u izreci.

Pouka o pravnom lijeku:
Ova Odluka se donosi nakon

Zakona o javnim nabavama BiH
dopu5tena.

Sto su nastupile okolnosti
(..SluZbeni glasnik BiH"

iz dlanka 72. stavak (3) todka f)
39114). te protiv iste Zalba nije

SKB Mostar
..Kvesii. dr.med.

Ravnati/
nrof.dr.sc., fte

/
Dostaviti:
I . Ponuditeljima
2. Pov.ierenstvu
3. Financijskoj sluZbi
4. Pismohranu
5. u,r,r,lv. skbn1._ba


